
SALTA, ! MAR 2016

Je

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boiivia 5150 4400 Salta
RfcPUBUCA ARGENTINA

leí FAX 1,54) (0387) 4255458

RES.H.N" 0 2 9 1 / 1 6

Expíe. N° 4.084/16

VISTO:

La elevación realizada por la Presidenta de la Asociación Argentina de Hispanistas, Dra.
Graciela Balcstrino, en la que solicita auspicio para la realización de las Jornadas: "Estudios críticos del
hispanismo argentino: una puesta al día"', las que se llevarán a cabo los días 31 de marzo y 01 de abril del
cíe. año; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo informado en la presentación realizada, estas Jornadas están
organizadas por el ICSOH Instituto de Investigación en Ciencias Sociales y Humanidades, la cátedra de
Literatura Española de esta Facultad y la Comisión Directiva de la Asociación Argentina de Hispanistas y
está dirigida a docentes y estudiantes de la carrera de Letras y otras carreras de la Facultad;

Que, asimismo informa, que dichas Jornadas contarán con la participación de miembros
de la Asociación de Hispanistas de reconocida trayectoria académica;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 056, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 22 de inurzo de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV OTORGAR AUSPICIO a la realización de las JORNADAS: "ESTUDIOS
CRÍTICOS DEL HISPANISMO ARGENTINO: UNA PUESTA AL DÍA", las que se llevarán a cabo
los días 31 de marzo y 01 de abril de 2016, destinadas a docentes y estudiantes de la carrera de Letras y
otras carreras de la facultad y organizadas por el ICSOH --Instituto de Investigación en Ciencias
Sociales y Humanidades, la cátedra de Literatura Española de esta Facultad y la Comisión Directiva de la
Asociación Argentina de Hispanistas

ARTICULO 2V HÁGASE SABER y comuniqúese a las docentes presentantes, ICSOH, A.A.de
Hispanistas, Escuelas, Institutos y Centros de Investigaciones de la Facultad y CUEH.

LÓPEZ
«tarta Académica

Hurnar- • •

Esp. UL1ANAJ7ORTUNY
DECANA

Facultad íte Humantóadt» UNSa


